PAGE
3

ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЩЕТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «__» __________ 2025 г. №
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Щетинского сельсовета Курского района от 08.11.2021г. № 185-6-52 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) главе Щетинского сельсовета Курского района Курской области, осуществляющего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе»
Руководствуясь Законом Курской области от 23.12.2022г. № 152-ЗКО «О внесении изменений в статью 13 Закона Курской области «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом Щетинского сельсовета Курского района Курской области, Собрание депутатов Щетинского сельсовета Курского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) главе Щетинского сельсовета Курского района Курской области, осуществляющего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе следующие изменения:
1) в пункте 2.1. статьи II слова «не менее трех лет» заменить словами «не менее пяти лет»;
2) в пункте 3.1., статьи III слова «первого заместителя Губернатора» заменить словами «министра»;

3) в пункте 3.2. статьи III слова «первого заместителя Губернатора» заменить словами «министра», слова «не может превышать 40 процентов» заменить словами «не может превышать 36 процентов»;

4) в подпункте б) пункта 7.1. статьи VII слова «первого заместителя Губернатора» заменить словами «министра»;

5) пункт 7.4. изложить в новой редакции:

- «При повышении денежного вознаграждения министра Курской области ежемесячная доплата к страховой пенсии главе сельсовета индексируется на коэффициент повышения с месяца повышения вознаграждения министра Курской области».
   2. За главами муниципального образования, осуществлявшими полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе, приобретшими до 1 января 2023 года право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), главами муниципального образования, имеющими на 1 января 2023 года продолжительность исполнения полномочий не менее трех лет и достигшими пенсионного возраста или потерявшими трудоспособность и продолжающими исполнять указанные полномочия на 1 января 2023 года, сохраняется право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности) без учета изменений, внесенных настоящим Решением, и реализуется на условиях и в порядке, установленных до вступления в силу настоящего Решения.

   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Щетинского сельсовета Курского района                                     Е.А. Михайлова
Глава Щетинского сельсовета

Курского района                                                                              С.В. Стребков
PAGE
3